〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

各位

株式会社 東北銀行

アスエネ株式会社との業務提携について

～ 当行自身も「アスゼロ」を導入し、地域脱炭素を推進 ～

株式会社東北銀行(取締役頭取 佐藤 健志)は、地域のお客様の脱炭素化を支援するため、

CO2見える化クラウドサービス「アスゼロ」を提供するアスエネ株式会社（代表取締役 CEO

西和田 浩平）と、顧客紹介に関する業務提携を行いましたのでお知らせいたします。

2050 年カーボンニュートラルに向けた動きが東北地方においても本格化しており、地域

のお客様にとっても脱炭素化に向けた取組みが重要な経営課題となってきております。当

行では 2022年 4月からの第 1次中期経営計画において ESGの取組みが社会的要請であると

認識しており、本提携を通じてお客様の脱炭素化に向けた取組みを支援してまいります。

なお、本提携とあわせて当行自身も「アスゼロ」を導入し、当行の CO2 排出量の見える

化を行い、主体的に地域脱炭素に向けた取組みを進めてまいります。

記

1. 業務提携の内容・目的

アスエネ株式会社が提供する CO2排出量見える化クラウドサービス「アスゼロ」の利用

に関し、当行のお客様を紹介することにより、お客様の脱炭素化に向けた第一歩を支援

し、課題解決につなげる。

2. 業務提携先の概要

企 業 名 アスエネ株式会社

代 表 者 代表取締役 CEO 西和田 浩平

所 在 地 東京都港区虎ノ門 1丁目 17-1 虎ノ門ヒルズビジネスタワー15階

設    立 2019年 10月 2日

事業内容
CO2排出量見える化・削減・報告クラウドサービス「アスゼロ」の開発・

提供

以上

2022年 11月 2日

【本件に関するお問い合わせ】

みらい創生部（担当：小笠原）

電話番号：019-651-6173